[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.10.2023 г.  № 000
д. Железково
О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения  и Порядке их применения к муниципальным служащим Железковского  сельского  поселения
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
Администрация Железковского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за   коррупционные   правонарушения   и   Порядке   их   применения к муниципальным служащим администрации Железковского сельского  поселения, утвержденное решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 26.10.2013 № 59, следующие изменения:

1)подпункт 2.2  раздела 2 изложить в новой редакции:

     «2.2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений,  налагаются следующие взыскания:

1) замечание;

2) выговор;
          3)увольнение с муниципальной службы»;
2) Дополнить раздел 3 пунктом 3.11 следующего содержания:

       «3.11.Сотрудник освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского  поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения:                                                    Т. А. Долотова